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Vi er københavnske unges direkte talerør til byens
politikere!

Ungeråd KBH sikrer, at unge har medindflydelse på udviklingen i
Københavns Kommune. Vi får indblik i den demokratiske proces og er
med til at kvalificere de politiske beslutninger, der træffes på Rådhuset. 

Gennem direkte samarbejde mellem ungerådet og politikerne, sættes
unges viden, idéer og behov aktivt i spil. Hvert år kan Ungeråd KBH
anmode om at få op til fire forslag politisk behandlet af Københavns
Borgerrepræsentation. 

Ungerådet består af 35 medlemmer og 15 suppleanter i alderen 12-20
år med bopæl i Københavns Kommune. Medlemmerne vælges hvert år
i efteråret ved online demokratisk valg for et år ad gangen. 

Ungeråd KBH er forankret i Afdelingen for Bæredygtig Udvikling under
Børne- og Ungdomsforvaltningen og betjenes af et sekretariat, som
faciliterer ungerådsmøder samt løser administrative og pædagogiske
opgaver knyttet til rådet.

Borgerrepræsentationen har afsat 500.000 kr. årligt til Ungeråd KBH.
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Ungeråd KBH består af 35
medlemmer, der er bosat i
Københavns Kommune i
alderen 12-20 år
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BEDRE SEKSUALUNDERVISNING I  FOLKESKOLEN

at skolebestyrelserne opfordres til at drøfte organisering og planlægning af
seksualundervisningen på skolen.
at der udarbejdes et budgetnotat, som kan løftes ved forhandlingerne om
budgettet for 2022.

1,2 mio. kr. årligt på service i 2022-2025 til styrkelsen af seksualundervisning i
folkeskolen.

Ungerådet oplever ikke, at eleverne på skolerne i København, får den
seksualundervisning, som de har krav på, og mange steder lever undervisningen
heller ikke op til de standarder, man kunne forvente. Lærerne er ikke klædt godt
nok på til at undervise i emnet, og ofte bliver det med et snævert fokus på
forplantning og heteroseksuelle relationer. 

På Børne- og Ungdomsudvalgsmøde den 11. august 2021 blev det godkendt: 
1.

2.

På budget 2022 blev parterne enige om at afsætte midler til at styrke
seksualundervisning i folkeskolen. Der afsættes: 
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GRØN FOLKESKOLE

at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen i
samarbejde med de øvrige relevante forvaltninger at udarbejde et forslag til
handlingsplan for en grøn folkeskole, som bl.a. tager udgangspunkt i Ungerådets
7 krav til en grøn Københavnsk folkeskole. 
At handleplanen for en grøn folkeskole både omhandler indholdet i
undervisningen og skolernes fysiske indretning og bæredygtige drift.

at der nedsættes en bredt sammensat taskforce, som kan give anbefalinger til en
handleplan og understøtte arbejdet med en grøn folkeskole.
at udvalget drøfter visionspapiret "Københavns Bæredygtige Skole".
at budgetnotat om midler til facilitering af en taskforce godkendes.

1,5 mio. kr. på service i 2022 til at nedsætte en taskforce for en grøn folkeskole.

Ungerådet mener, at bæredygtig dannelse skal være centralt i folkeskolen, og der
skal være obligatorisk undervisning i grøn bæredygtighed. Skolernes fysiske rammer
skal også tilpasses den grønne omstilling. Ungerådet har i samarbejde med B, Ø og F
udarbejdet et medlemsforslag om en handleplan for en grøn folkeskole.

På Borgerrepræsentationsmøde den 20. maj 2021 blev det godkendt: 
1.

2.

På Børne- og Ungdomsudvalgsmøde den 11. august 2021 blev det godkendt:
1.

2.
3.

På budget 2022 blev parterne enige om at afsætte midler til at understøtte arbejdet
med at udvikle en handleplan for en grøn folkeskole. Der afsættes: 
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Ungeråd KBH mener, at der bør være gratis hygiejnebind, tamponer samt
trusseindlæg på de 146 offentlige toiletter i parker, kirkegårde, på gaden og på
stationer i kommunen. Det mener vi, fordi menstruationsprodukter er vigtige for
menstruerendes folks hygiejne lige så vel som sæbe og toiletpapir, som i forvejen er
på de offentlige toiletter. Derudover er menstruationsprodukter meget dyre, så
gratis produkter kunne lette en økonomisk byrde fra fx hjemløse.

Forslaget er endnu ikke politisk behandlet.

at alle skolebestyrelser og elevråd opfordres til at drøfte ungerådets forslag,
herunder skolens organisering af trivselsarbejdet.
at der udarbejdes et inspirationsmateriale om hvordan trivselsundersøgelsens
resultater kan danne afsæt for en dialog om trivsel i klasserne samt at skolerne får
en oversigt over de eksisterende tilbud om hjælp til trivselsdialoger. 

Ungeråd KBH oplever, at folkeskolen ikke er god nok til at hjælpe børn og unge, som
ikke trives. Det er svært at finde ud af som elev, hvem man kan gå til, og det er ikke
alle lærere, der tager opgaven på sig. De tilbud der er på skolen, er ikke altid
tilstrækkelige eller tilgængelige, når man har brug for det (skolepsykolog,
sundhedsplejerske osv.), og mange lærere kender ikke til de muligheder for hjælp
udenfor skolen, som den unge kan vælge.

På Børne- og Ungdomsudvalgsmøde den 22. september 2021 blev det godkendt: 
1.

2.

ØGET FOKUS PÅ TRIVSEL FOR BØRN OG UNGE I FOLKESKOLEN

GRATIS HYGIEJNEPRODUKTER PÅ ALLE OFFENTLIGE
TOILETTER I KØBENHAVN



MØDER 
Møde med BR-medlem Astrid Aller (F) om ungeindflydelse i BR
Følgegruppemøder i ”Investering i et godt fritidsliv for unge i Københavns Kommune”.
Følgegruppemøder i "Mindre biltrafik i Middelalderbyen"
Møde med lærerforeningen og skolelederforening om styrket elevinddragelse i folkeskolen
Møde med Radikale Venstre på Københavns Rådhus om Ungeråd KBH
Kampagnemøde i Uddannelser for Fremtiden, et samarbejde mellem 12 elev- og
studenterorganisationer, der arbejder for grønne uddannelser.
Møde med BR-medlem Astrid Aller (F) om unges mentale sundhed 
Kvartalsmøder med Børne- og Ungdomsborgmester, Jesper Christensen (A)
Møde med Århus Ungeråd
Møde med kandidat til BR Katrine Kildgaard Nielsen (B) om mental trivsel blandt unge
Møde med BR-medlem Marcus Vesterager (A) om grøn folkeskole
Møde med Uddannelser for fremtiden og kandidat til BR Line Barfod (Ø)
Møde med Sara Vardar om forslag til sundhedsfag i folkeskolen
Møde med BR-medlem Mette Annelie Rasmussen (B) om grøn folkeskole
Møde med Sex og Samfund om bedre seksualundervisning 
Møde med Skole og Forældre om ungerådets mærkesager i folkeskolen
Møde med kandidat til BR Katrine Kildgaard Nielsen (B) om grøn folkeskole i København
Dialogmøde med Skolebestyrelser og Børne- og Ungdomsudvalget
Møde med Vi Unge om bedre seksualundervisning
Møde med Kunstdemokraterne om kreativ aktivisme
Møde med Børne- og Ungdomsborgmester, Jesper Christensen (A) om grøn folkeskole
Møde med Københavns Fælles Elevråd om grøn folkeskole
Møde med Københavns Fælles Elevråd om seksualundervisning
Møde med BR-medlemmer Jes Vissing Tiedeman (B), Hanne Roed (B) og Sofie
Seidenfaden (A) om mental trivsel og seksualundervisning
Foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget om grøn folkeskole
Foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget om bedre seksualundervisning
Foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget om bedre mentalt trivsel 
Kaffemøde med kandidat til Borgerrepræsentationen Hannibal Skov Al Awssi (C)
Møde med Skolelederforeningen om Ungeråd KBH
Møde med Naturcenter Amager Strand om grøn folkeskole
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Online besøg hos Ungerådet Hørsholm 
Online landsmøde i Netværket af Ungdomsråd
Fokusgruppeinterview om rygning og de globale klimaforandringer
Workshop: Ungerådets podcast UngCast med producer Philip Jones 
Unge rundbordssamtale om følger af Corona hos KL
Værter ved dialogmøde om styrket udskoling om unges mentale trivsel
Værter ved Ungekonference - sådan blander du dig digitalt. I samarbejde med
lokale ungeråd i Københavns Kommune.
Demontration: Vi har ret til bedre sekualundervisning
Agurkedemonstration for bedre seksualundervisning
Demonstration: Klimamarch
Udvikling, fernisering og udstilling af kunstinstallation om unge og byrum i
Middelalderbyen
Inputs til studievejledning i udskoling og overgang til ungdomsuddannelse
Besøg fra Demorådet i Syddjurs
Folkemøde på Bornholm med Kunstdemokraterne 
Skattejagt i Middelalderbyen 
Walk-and-talk om deltagelse og infrastruktur set fra unge mennesker
Byvandring med byrumsforsøg i Middelalderbyen
RØST Festival 
Copenhagen Street Festival 
Konference om CO2 neutral København. I samarbejde med Valby Lokaludvalg 
Ungekonference på Østerbro
De Unges Stemmer, kommunalvalgsdebat i samarbejde med Ungdommens
Demokratihus og Ungeborgersamlingen.
Pre-COP26 i FN-byen 
Netværket af Ungdomsråd årsmøde i Middelfart
HØRINGSSVAR: Ændring af skoledistrikter i Valby til skoleåret 2022/2023
HØRINGSSVAR: Restaurations- og nattelivsplan 2021

AKTIVITETER
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https://blivhoert.kk.dk/hoering/horing-af-restaurations-og-nattelivsplan-2021


PRESSE 



PRESSE 



TAK FOR ET GODT ÅR
 

VI GLÆDER OS TIL DET FREMTIDIGE SAMARBEJDE
 

FØLG LØBENDE MED I  VORES ARBEJDE 
PÅ INSTAGRAM, TIKTOK, FACEBOOK OG TWITTER:

@UNGERAADKBH OG @UNGKBH
 

LYT TIL VORES PODCAST:  UNGCAST

 


